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 Nyhetsbrev 
Nr  2 2023 

Mottagare: Samtliga  medlemmar får Nyhetsbrevet via brev  eller e-post 

Hörsellinjen  är HRFs rådgivningstjänst.  
Ring 0771-888000 för personlig rådgivning, ställ frågor 
via e-post eller sök fakta via www.Horsellinjen.se  

Hörselskadades förening  
i Enköping - Håbo 
Telefon:  070-517 28 89 (sms) 
E-post: enkoping.habo@hrf.se 
Hemsida: www.hrf.se/enkoping 

Årsmötet har ägt rum och påsken likaså. Vi har verkligen tur med vädret här i Enköping - sol och värme när andra 
har snö och blåst - så nu ser jag fram emot sköna Å-promenader mellan alla möten och aktiviteter som trots allt åter-
står. Just nu pågår planeringen av Vad-sa-loppet för fullt. Det kommer att bli en återkommande aktivitet, vårens 
motsvarighet till Hörselveckan. Det är en stor möjlighet att visa vad HRF står för och vi ska ta vara på det även för 
att rekrytera nya medlemmar. Därför behöver vi er hjälp med att sprida information om våra aktiviteter till släkt och 
vänner, se bifogat informationsblad. Jag hoppas att vi ses på Lillsidan, på Torget, på Sommarro och i Bålsta.  

Ett par andra tillfällen att träffas är vid vårens sista medlemsmöte den 27 april, vid grillkvällen ute på Sommarro och 
vid sommarens utflykt som säkert blir lika trevlig som förra årets resa till Nora. 

Inom Funktionsrätt Enköping, FRE, har vi nu startat tre arbetsgrupper, se nästa sida, där ett av syftena också är att vi 
ska lära oss mer om varandras funktionsnedsättning och behov. Ett annat tillfälle är vid de föredrag som ordnas av 
FREs föreningar och benämns SommarroAkademin.  Nästa föredrag är torsdag 27 april kl 17 i Kryddgårdens A-sal. 
Då kommer vi att få höra om livskvalitet (Neuro).        Lena Thorén, ordförande 

Försäljning av batterier: Torsdagar kl 10-12 

Plats: Källgatan 1B, Kryddgården 

Medlemsmöte 27 april 

Den 27 april kl 14-16 har vi nästa medlemsmöte. 
Plats: Wallinska gården, Kryddgårdsgatan 8A. 
Då kommer Claes Bergström att prata om ”Hälsa för 
mig – kanske för dig”. Det är ett tema som berör oss 
alla, så ta vara på möjligheten att få inspiration.  
För att hålla oss till ämnet bjuder vi på hälsosamt fika.  

Anmälan: Ann-Kristin Bergström, tel 070 220 95 82 
eller e-post: enkoping.habo@hrf.se   

Grillkväll 16 juni  

Den  16 juni, kl 16-19, hoppas vi på bra väder för då 
bjuder vi in till en grillkväll och trevlig samvaro på 
Sommarro. Förra året roade vi oss med boule och ute-
yatzy efter maten. Det kan vi säkert upprepa! Medtag 
egen mat, så bjuder vi på kaffe och kaka efteråt. 

Anmälan: Tilda Holstius, tel 0171-316 23 eller e-post: 
enkoping.habo@hrf.se 

Utflykt 1 augusti  

Året sommarutflykt äger rum tisdag 1 augusti. Då 
samåker vi till Uppsala och besöker Medicinhistoriska 
museet där vi får en guidad visning på förmiddagen. 
Sen åker vi vidare till Botaniska trädgården där vi kan 
äta lunch och/eller fika innan vi promenerar runt på 
egen hand. Tid för hemfärd bestäms i samråd med re-
spektive chaufför.  
Anmälan:  Elsie Johansson, tel 070 608 15 99 eller  
e-post: enkoping.habo@hrf.se 

Sommarro  

Precis som vanligt kommer föreningsgården Sommarro 
att hålla öppet i sommar för alla personer med funkt-
ionsnedsättning. En nyhet för i år är att kommunen har 
bekostat en badramp som gör det möjligt för personer 
som har svårt att röra sig eller har dålig balans, att ta 
sig ner i vattnet på ett säkert sätt.  

En förutsättning för att hålla anläggningen öppen är att 
vi medlemmar hjälper till med att bemanna serveringen 
och hålla ordning utanför. 

HRF tar en del av ansvaret genom att bemanna tre hel-
ger och vi hoppas att fler medlemmar kan vara där 
och hjälpa till då. Öppettider är 11-16.  

Aktuella helger är: 22-23 juli, 5-6 aug, 2-3 sept.   

Anmäl intresse till Lena Thorén,  
tel 070 517 28 89 eller  
e-post: enkoping.habo@hrf.se   

Rapport från årsmötet  

Årsmötet den 11 mars samlade 22 
ombud som följde årsmötesförhand-
lingarna under ledning av Peter Book, kommunstyrel-
sens ordförande. Styrelsen beviljades ansvarsfrihet och 
en ny ledamot valdes in. Vi hälsar Gunilla Westerlund, 
Bålsta, varmt välkommen! Nu kan vi säkert bli bättre 
på att bevaka vad som händer i Håbo kommun, och för-
hoppningsvis även ordna med några medlemsaktiviteter 
där.  

Efter mötet och fika med hembakat bröd – tack Gudrun 
och Elsie! - fick vi lyssna på Bertil Lundh som berät-
tade några valda delar ut Enköpings historia.  

Vårens och sommarens  
aktiviteter      
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Hänt sen sist ……. 

Tillgänglighet i Enköping 

Efter årsmötet ställde vi frågor till Peter Book om  
hörsel-tillgängligheten vid politikens möten och om 
äldres hörmiljö på omvårdnadsboenden.  

På frågan om tillgängligheten vid kommunfullmäktiges 
sammanträden (även politiker har hörselnedsättning!) 
fick vi beskedet att man kommer att byta lokal till nya 
Westerlundska gymnasiets aula så snart den byggnaden 
tas i bruk.  
Vi efterfrågade också en hörslinga i lokalen där Kom-
munala tillgänglighetsrådet sammanträder, vilket är på 
gång enligt Book.    

När det gällde äldres hörmiljö framförde vi behov och 
våra erfarenheter, men fick inte något svar eftersom 
Book inte fått besked från ansvariga innan mötet. 

Vi var ändå nöjda med att vi haft möjlighet att lyfta frå-
gorna och sprida lite mer kunskap inom politiken. 

1177 Direkt är bra för hörselskadade 

Region Uppsala inför nu ytterligare ett alternativ för att 
kontakta vården, 1177 Direkt. Det är en funktion som 
innebär att man kan chatta (skriva) istället för att ringa 
vilket är en stor fördel för oss men hörselnedsättning. 
Tjänsten är tillgänglig varje dag kl 8-21. Man svarar 
först på frågor om symtomen och därefter gör tjänsten 
en prioritering. Vid behov slussas man vidare till chat-
ten som bemannas av sjukvårdsutbildad personal. 

En nackdel är att man måste logga in med e-
legitimation, vilket inte alla medborgare har/vill ha.  
Vi får hoppas att även dessa personer kommer att kunna 
använda funktionen så småningom. 

Men nu kan vi hörselskadade ändå vara mycket tryg-
gare i kontakten med sjukvården. Vi behöver inte fun-
dera på om vi uppfattat samtalet korrekt och risken för 
att t ex medicinera fel minimeras.  
Patientsäkerheten ökar betydligt, till nytta för både oss 
och för sjukvården. 

Länk: https://uppsala.direkt.1177.se/home-login 

Studiecirkel  

Katarina Lindberg har delat med sig av sin kunskap om 
Enköpings historia, från stenålder till nutid. Vilken fan-
tastisk plats vi bor på! De sex deltagarna träffas vid fem 
tillfällen under våren. Vi hinner bara nosa på historien, 
men tillräckligt mycket för att se med nya ögon på de 
intressanta platser vi har både i staden och på landet.  

Remiss om hjälpmedel och samverkan mellan  
Region Uppsala och kommuner 

Hörselskadades distrikt har lämnat svar på en remiss 
inför revidering av riktlinjen ”Rehabilitering habilite-
ring och hjälpmedel i samverkan”. Nytt i det dokumen-
tet är tillägg om utbildning och ansvarsfördelning avse-
ende syn- och hörselverksamheten. Man skriver att  
kommunen har ansvar att ge utbildning av personal för 
att de ska kunna hjälpa de personer som inte själva kan 
sköta om sina hjälpmedel. Man hänvisar också till syn- 
och hörselinstruktörer, som i sin tur får fortbildning via 
regionens hörselvård. Men eftersom den tjänsten inte 
finns i alla kommuner föreslår vi i vårt svar att det ska 
finnas ett krav på att det finns syn- och hörselinstruktö-
rer. Utbildning av personal kommer annars inte kunna 
genomföras.   

Eftersom man även skriver att ett samarbete med kom-
munernas syn- och hörselinstruktörer är av stor vikt för 
att invånarna ska få ett gott dagligt liv, så kan vi nu i 
fortsättningen luta oss mott den här riktlinjen om det 
mot förmodan finns risk för neddragningar inom områ-
det.  

Vi förslår också att det ska finnas hörselombud på varje 
boende som kan vara ett stöd till personalen, både med 
tanke på att tekniken utvecklas ständigt och att perso-
nalomsättningen ofta kan vara hög. 

Funktionsrätt Enköping 

Tre arbetsgrupper har bildats för att bevaka tillgänglig-
heten för personer med funktionsnedsättning inom  
a) kommunens lokaler b) äldre och c) skola.  
Inom varje område har ett antal föreningar anmält in-
tresse att delta, och vi ser gärna att HRF är med och 
lyfter hörselperspektivet i varje arbetsgrupp. 

Lokaler: Oavsett syftet med ett besök i en allmän lokal 
så måste vi kunna uppfatta vad som sägs. De lokaler 
som är aktuella, utöver de som finns inom skola och 
omsorg, är t ex bibliotek, kommunens förvaltningar dit 
allmänheten har tillträde, samlingssalar m fl.  

Äldre: Inom äldreområdet är det viktigt att t ex kunna 
delta i aktiviteter, att vara delaktig i viktiga samtal, att 
få stöd för att hantera sina hörselhjälpmedel. 

Skola: Både elever och lärare har rätt till en bra 
hörmiljö. Samlingssalar ska ha hörslinga, akustik-
plattor/motsvarande ska minska efterklangstiden och 
bakgrundsbuller ska inte vara störande. 

Arbetsgrupperna bestämmer själva tid och plats för mö-
ten. Man kan delta kortare eller längre tid i arbetsgrup-
pen. Anmäl intresse för att vara med i någon av arbets-
grupperna till e-post: enkoping.habo@hrf.se   

Funktionsrätt Håbo 

HRF Enköping-Håbo har nu varit medlem i Funktions-
rätt Håbo ett år. Vi deltar i ordförandemöten och tar del 
av ärenden som är aktuella för samråd med kommunen. 
Det mesta har hittills handlat om busstrafiken, den nya 
simhallen och hemtjänst.  

Ni som är våra medlemmar i Håbo kommun får gärna 
höra av er om ni tycker att vi behöver ta upp något sär-
skilt ärende som berör hörselskadade.  
Kontakt: Gunilla Westerlund, 070 509 59 29. 

Från vänster: Cirkelledare Katarina Lindgren, Elsie Johansson, Inga-Britt 
Pettersson, Lena Thorén, Sonja Algvik. 
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